
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 февраля 2017 года  
№ 

390 

 

 Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению 

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального  закона от 12 января 1996   года № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению; 

1.2. требования к качеству услуг, предоставляемых населению согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление Администрации города Костромы от 25 декабря 2014 года № 3531 

«Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению»; 

2.2. постановление Администрации города Костромы от 27 января 2016 года № 128 

"О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 25 декабря 

2014 года № 3531 "Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению"; 

2.3. постановление Администрации города Костромы от 28 декабря 2016 года № 3467 

"О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 25 декабря 

2014 года № 3531 "Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению". 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года. 

 

 

Глава Администрации  города Костромы                                               В. В. Емец  



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением Администрации 

города Костромы 

от "20" февраля 2017 года № 390 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению  

 

Наименование услуг 
Стоимость 

услуг, (руб.) 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению,  

в том числе: 

5562,25 

предоставление гроба  407,25 

доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 
600,00 

перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1220,00 

погребение 3335,00 

  



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением Администрации 

города Костромы 

от 20 февраля 2017 года № 390 

 

ТРЕБОВАНИЯ  

к качеству услуг, предоставляемых населению согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению  

 

1. Оформление документов, необходимых для погребения. 

Оформляется заключение о выделении земельного участка для погребения тела 

(останков) умершего. 

2. Предоставление гроба. 

Предоставляется необитый гроб, изготовленный из необрезного нестандартного 

пиломатериала. 

3. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения. 

Доставка гроба по адресу осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки 

гроба предоставляется специально оборудованный транспорт - автокатафалк. 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище. 

Перевозка тела (останков) умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется 

автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час. 

5. Погребение. 

Погребение включает в себя: 

копку могилы установленного размера на отведенном участке кладбища вручную; 

зачистку могилы вручную; 

перемещение гроба в могилу; 

осуществление захоронения; 

формирование могилы; 

установку регистрационного знака. 
 


